PODER JUDICIARIO

LEI 14.822/2024 - LE| ORCAMENTARIA DAS UNIDADES DA JUSTIGA FEDERAL PARA 2024

JUSTIGA FEDERAL
ACOES/PLANOS ORCAMENTARIOS
20TP  ATIVOS CIVIS DA UNIAO - PO 0000
CONTRIBUIGAO DA UNIAO, DE SUAS AUTARQUIAS E FUNDAGOES PARA
09HB O CUSTEIO DO REGIME DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS
FEDERAIS - PO 0000
0181  APOSENTADORIAS E PENSOES CIVIS DA UNIAO - PO 0000
00S6  BENEFICIO ESPECIAL - PO 0001
TOTAL DE PESSOAL
ACOES/PLANOS ORGCAMENTARIOS
ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA DE CIVIS - COMPLEMENTAGAO
2004 DAUNIAO - PO 0001
EXAMES PERIODICOS - CIVIS - PO 0002
ASSISTENCIA PRE-ESCOLAR AOS DEPENDENTES DE SERVIDORES CIVIS
E DE EMPREGADOS - PO 0001
2128 AUXILIO-TRANSPORTE DE CIVIS ATIVOS - PO 0003
AUXILIO-ALIMENTAGAO DE CIVIS ATIVOS - PO 0005
AUXILIO-FUNERAL E NATALIDADE DE CIVIS - PO 0009
TOTAL DE BENEFICIOS
ACOES/PLANOS ORCAMENTARIOS
JULGAMENTO DE CAUSAS NA JUSTIGA FEDERAL - DESPESAS DIVERSAS
- PO 0000
CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS - PO 0002
GESTAO DE CONTRATOS NACIONAIS - CTN - PO 0011
MODERNIZAGAO TECNOLOGICA E GESTAO DA INFORMAGAO NA
JUSTIGA FEDERAL - PO 0008
FORMAGAO E APERFEIGOAMENTO DE MAGISTRADOS - FAM - PO 0009
4257 AGOES DE INFORMATICA - PO 0010
SEGURANGA DA INFORMAGAO DA JUSTIGA FEDERAL - PO SEGO
AGOES DE GESTAO E CONTROLE DE PRECATORIOS - AGPREC - PO 0015
SEGURANGA INSTITUCIONAL NA JUSTIGA FEDERAL - PO 0016
MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ITINERANTES DA JUSTIGA FEDERAL -
PO 0017
AJUDA DE CUSTO PARA MORADIA A MAGISTRADOS E MEMBROS DO
16m MINISTERIO PUBLICO - PO AMMM
AUXILIO-MORADIA PARA OUTROS AGENTES PUBLICOS - ATIVOS - PO
AMOA
4224 ASSISTENCIA JURIDICA A PESSOAS CARENTES - PO 0000
REFORMA DO EDIFICIO-SEDE DO TRF DA 32 REGIAO (15NZ) - PO 0001
REFORMA DO EDIFICIO-SEDE DO TRF DA 32 REGIAO (15NZ) - PO 0002
REFORMA DO FORUM DAS EXECUGOES FISCAIS - SP (11RQ) - PO 0016
REFORMA DO FORUM FEDERAL CRIMINAL E PREVIDENCIARIO DE SAO
PAULO - SP (12S9) - PO 0017
REFORMA DO FORUM FEDERAL DE RIBEIRAO PRETO - SP (13FR) - PO
0018
REFORMA DO FORUM FEDERAL CIVEL DE SAO PAULO - SP (14YN) - PO
0019
REFORMA DA SEDE ADMINISTRATIVA DA JUSTIGA FEDERAL DE SAO
PAULO - SP (14YO) - PO 0020
REFORMA DO FORUM FEDERAL DE SANTOS - SP (15NX) - PO 0022
REFORMA DO FORUM FEDERAL DE BARUERI - SP (15QA) - PO 0023
2197 REFORMA DO ANEXO ADMINISTRATIVO PRESIDENTE WILSON DE SAO
PAULO - SP (15TO) - PO 0024
REFORMA DO JUIZADO ESPECIAL FEDERAL DE SAO PAULO - SP - 2
ETAPA (158T) - PO 0025
REFORMA DO FORUM FEDERAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO - SP (15FY)
- PO 0050
REFORMA DO FORUM FEDERAL DE SANTO ANDRE - SP - PO 0052
REFORMA DO FORUM FEDERAL DE SAO BERNARDO DO CAMPO - SP -
PO 0053
REFORMA DO FORUM FEDERAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS - SP - PO
0054
REFORMA DO FORUM FEDERAL DE BAURU - SP - PO 001M
REFORMA DO FORUM FEDERAL DE GUARATINGUETA - SP - PO 001N
MODERNIZAGAO DE INSTALAGOES DA JUSTIGA FEDERAL - PO 000R
MODERNIZAGAO DE INSTALAGOES DA JUSTIGA FEDERAL -
ACESSIBILIDADE - PO 000S
TOTAL DE ATIVIDADES
ACOES/PLANOS ORGCAMENTARIOS
1308 CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA JUSTIGA FEDERAL EM NAVIRAI -
MS - PO 0000
TOTAL DE PROJETOS
ACOES/PLANOS ORGCAMENTARIOS
DESPESAS COM BENEFICIOS E PENSOES INDENIZATORIAS
0536  DECORRENTES DE LEGISLAGAO ESPECIAL E/OU DECISOES JUDICIAIS -

PO 0001
TOTAL DE OPERACOES ESPECIAIS

TOTAL GERAL

GRUPO NATUREZA DE DESPESA

GRUPO NATUREZA DE DESPESA

GRUPO NATUREZA DE DESPESA

GRUPO NATUREZA DE DESPESA

4

GRUPO NATUREZA DE DESPESA

3

32 REGIAO

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Pessoal e Encargos Sociais
Pessoal e Encargos Sociais

Pessoal e Encargos Sociais
Pessoal e Encargos Sociais

BENEFICIOS

Outras Despesas Correntes
Investimentos
Outras Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes

ATIVIDADES

Outras Despesas Correntes
Investimentos

Outras Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes

Investimentos

Outras Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Investimentos
Outras Despesas Correntes
Investimentos

Investimentos

Outras Despesas Correntes
Investimentos

Outras Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Investimentos
Investimentos
Investimentos

Investimentos
Investimentos
Investimentos

Investimentos

Investimentos
Investimentos

Investimentos
Investimentos
Investimentos
Investimentos
Investimentos

Investimentos

Investimentos
Investimentos
Investimentos

Investimentos

PROJETOS

Investimentos

OPERACOES ESPECIAIS

Outras Despesas Correntes

TRF (2° GRAU)

a META
DOTACAO FiSICA
445.400.000 1.820
86.400.000
172.400.000 736
500.000 2
704.700.000

TRF (2° GRAU)

" META
BOUAZAD FiSICA
28.346.934 4080
20.000
171.000 300
2.356.754 210
962.280 486
25.660.727 1.808
339.113
57.856.808

TRF (2° GRAU)

" META
PG FISICA
28.787.586
146.960
2.679.440
1.228.731 870
4.990.016 56
1.848.370 408
18.718.176
56
3.852.292
299.401
3
9.951.432
304.955 1
9.359.327
60
1.441.117
52.894 1
32.435 1
15.000 55
8703099  24,37%
7.984.025 100,00%
100.248.296

TRF (2° GRAU)

" META
BOUAZAD FiSICA

TRF (2° GRAU)

" META
BOWAZAD FisICA
30.000
30.000
862.835.104

SEGAO (1° GRAU)
" META
DOTAGCAO A
1.265.500.000 4.855
251.000.000
322.100.000 1.360
1.100.000 5
1.839.700.000
SECAO (1° GRAU)
" META
BOUAZAD FisICA
75.268.193
10.837
78.000
171,000 300
7.350.829 655
2.218.704 563
66.564.607 4.690
543.975
152.195.308

SEGAO (1° GRAU)

" META
DOTAGAO A
118.403.619
601.743
15.439.100
1.446.006 1.150
30.190.492 77.023
838.323 56
14.431.502
104
6.277.938
57
1.197.604
43.565.474
18
3.232.033
309.381 1
59.880 1
353.293 14
5550.893  21,35%
548.902 121%
405.189 3,16%
1.649.556 26,97%
351.297 3,49%
1.324.350 5,55%
718.375 18,43%
3.461.574 19,10%
709.580 3,01%
399.201 31,45%
28.942 0,89%
378.243 31,64%
513972 32,70%
770.458 100,00%
998.003 43,57%
2.972.543 9
34.930 1
256.560.653
SECAO (1° GRAU)
" META
DOTAGAO .
¢ FisICA
99.800 1,00%
99.800
SECAO (1° GRAU)
" META
DOTAGAO .
¢ FisICA
0
2.248.555.761

DPLO - Divis&o de Planejamento Orgamentario

TOTAL
DOTAGAO

1.710.900.000

337.400.000

494.500.000
1.600.000
2.544.400.000

TOTAL
DOTAGAO

103.615.127
98.000
342,000

9.707.583

3.180.984

92.225.334

883.088
210.052.116

TOTAL
DOTAGAO

147.191.205
18.118.540
2.674.737
30.190.492

5.828.339

1.848.370
33.149.678
10.130.230

299.401
11.149.036

304.955

52.924.801
4.673.150

309.381
112.774

385.728
15.000
8.703.099
7.984.025
5.550.893

548.902
405.189
1.649.556

351.297

1.324.350
718.375

3.461.574
709.580

399.201
28.942

378.243

513.972

770.458
998.003
2.972.543

34.930

356.808.949

TOTAL
DOTAGAO

99.800

99.800
TOTAL
DOTAGAO

30.000

30.000

3.111.390.865



